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Aalholm og Hyltebjerg kirker fortsætter 
det gode samarbejde med tankevækken-
de aftenforedrag med tråde til ånd og 
eksistens. I denne sæson er det HÅBET, 

der bliver belyst og debatteret. De to første 
foredrag har man kunnet opleve i efteråret 2024, 
det tredje i rækken handler om håb og livsglæde, 
og man kan her møde højskolemand og forfatter 
mm. Erik Lindsø i et opkvikkende indlæg om det, 
der gør livet levende - livsglæden. Som Lindsø 
selv siger: 

”Jeg har samlet på historier om glædesspredere 
og skrevet en hel bog om dem. Det var derfor, 
jeg begyndte at gå med hat, så jeg kan tage den 
af, når jeg møder dem. Nogle skaber glæde, hvor 
de går – andre når de går. Det er de sidste, der 
har behov for, at en glædesspreder kigger forbi.” 

Spørger man Erik Lindsø, er de største glædes-
spredere dem, der hver eneste dag i al ubemær-
kethed gør noget for, at andre mennesker kan få 
det godt og bedre – i det frivillige hjælpearbejde, 
i varmestuerne, i besøgstjenester, i naboskab 
osv.

”Vi tror, det er så nemt at være glad - men der er 
ikke noget, der er nemmere at lade være med. 
Glæden kommer ikke af sig selv. Den kræver 
opsøgende virksomhed. Hvis der ikke er noget 
at glæde sig over, er der noget at glæde sig til. 
Man må bøvle for glæden, og uden bøvl ingen 
begejstring.

Livsmod består af det, vi løbende får sat ind på 
vores glædeskonto. Ved at leve livet, erfares det, 

men ved at elske livet forklares det. Vi må gerne 
græde over livet, men ikke begræde det,” siger 
Erik Lindsø.

Erik Lindsø er er uddannet lærer fra Nr. Nissum 
Seminarium, og har studeret historie på Kø-
benhavns Universitet og religionsvidenskab på 
Århus Universitet. Det meste af sit arbejdsliv 
har han tilbragt i folkehøjskolen – som lærer på 
Haslev Højskole og Danebod Højskole og som 
forstander på Rønshoved Højskole. Han er i dag 
tilknyttet Rødding Højskole bl.a. som underviser 
og foredragsholder.  Sideløbende med højsko-
lekarrieren har han i en lang årrække arbejdet 
for Danmarks Radio som kulturjournalist og 
har lavet en lang række reportager og portræt
interviews. Han har desuden været anmelder, 
klummeskribent og kommentator ved en række 
aviser og blade.

I 2011 debuterede Erik Lindsø som forfatter, og 
han har foreløbig udgivet sine livsbetragtninger 
i bøgerne Der er nu noget ved livet, man ikke finder 
andre steder, 2011, og Livet er i det mindste en 
historie værd, 2014, begge på Kristeligt Dagblads 
Forlag. I 2023 udkom hans seneste bog, Menne-
ske først, i forlaget Eksistensens serie ”Kristen-
dommen ifølge...”. 

TID OG STED
Erik Lindsø: Håb og livsglæde
Torsdag den 6. februar kl. 19.00
Aalholm Kirkes store sal
FRI ENTRÉ

Onsdag den 1. januar, Nytårsdag 
kl. 14.00	 Nytårsgudstjeneste v/ Tine 	
	 Bundgaard Wanscher.
	 Efter gudstjenesten er der kran-	
	 sekage og bobler

Søndag den 5. januar, Helligtrekonger 
kl. 10.30	 Højmesse v/ Tine 		
	 Bundgaard Wanscher

Tirsdag den 7. januar 
kl. 8.20	 Morgensang v/ Peter Salwin
kl. 18.00	 Menighedsrådsmøde

Onsdag den 8. januar 
kl. 10.00	 Sangcafé, v/ Peter Salwin og 	
	 Maria Hjort. Tema: Vintersange

Søndag den 12. januar, 1. s. e. H3K 
kl. 10.30	 Højmesse v/ Maria Hjort
kl. 15.00 	 Nytårskoncert med Kammer-
	 koret Carmina

Tirsdag den 14. januar 
kl. 8.20	 Morgensang med sange af 	
	 Janne Mark 

Søndag den 19. januar, 2. s. e. H3K 
kl. 10.30	 Højmesse v/ Maria Hjort

Tirsdag den 21. januar 
kl. 8.20	 Morgensang v/ Tine Bundgaard 	
	 Wanscher

Torsdag den 23. januar 
kl. 15.00	 Foredrag v/ Jakob Thiemann:
	 Den ’farlige’ ungdom

Søndag den 26. januar, 3. s. e. H3K 
kl. 10.30	 Højmesse v/ Maria Hjort

Mandag den 27. januar 
kl. 19.00	 Bagerste række. Aalholm Kirke-	
	 bio. Se program på hjemmesi-	
	 den

Tirsdag den 28. januar 
kl. 8.20	 Morgensang v/ Jan E. Jørgen-	
	 sen MF (V) 

Søndag den 2. februar, 4. s. e. H3K 
kl. 10.30	 Højmesse v/ Tine Bundgaard 	
	 Wanscher

Tirsdag den 4. februar 
kl. 8.20	 Morgensang, Tema: Kyndelmis-	
	 se v/ Maria Hjort 

Onsdag den 5. februar
kl. 10.00	 Sangcafé, v/ Peter Salwin og 	
	 Maria Hjort.Tema: Folkeviser

Torsdag den 6. februar
kl. 19.00	 Erik Lindsø, foredrag: Håb og 	
	 livsglæde. I samarbejde med 	
	 Hyltebjerg Kirke

Søndag den 9. februar, Sidste s. e. H3K 
kl. 10.30	 Højmesse v/ Maria Hjort

Tirsdag den 11. februar 
	 Ingen morgensang pga. 
	 vinterferie 

Torsdag den 13. februar
kl. 16.30	 Aalholms Litterære Salon

Søndag den 16. februar, Septuagesima 
kl. 10.30	 Højmesse v/ Maria Hjort

Tirsdag den 18. februar 
kl. 8.20	 Morgensang v/ Tine Bundgaard 	
	 Wanscher

Søndag den 23. februar, Seksagesima 
kl. 10.30	 Højmesse v/ Tine Bundgaard 	
	 Wanscher

Mandag den 24. februar
kl. 19.00	 Bagerste række. Aalholm Kirke-	
	 bio. Se program på hjemmesi-	
	 den

Tirsdag den 25. februar 
kl. 8.20	 Morgensang v/ 	sognepræst 	
	 Jesper Engholm 
kl. 17.00	 Fastelavnsgudstjeneste for 	
	 børn v/ Maria Hjort, efterfulgt 	
	 af tøndeslagning 

Lørdag den 1. marts
kl. 14.30	 Gospelkoncert. Linda Andrews 	
	 og 120 konfirmander

Søndag den 2. marts, Fastelavn 
kl. 10.30	 Højmesse v/ Maria Hjort

Søndag den 1. december, 1. s. i advent 
kl. 10.30	 Højmesse v/ Maria Hjort 

Tirsdag den 3. december 
kl. 8.20	 Morgensang v/ kirketjener 	
	 Christel S. Birkemose

Onsdag den 4. december 
kl. 10.00	 Sangcafé, v/ Peter Salwin og 	
	 Maria Hjort. Tema: Julesange

Søndag den 8. december, 2. s. i advent 
kl. 10.30	 Højmesse v/ Maria Hjort

Tirsdag den 10. december 
kl. 8.20	 Morgensang v/ 6.U fra Hans-	
	 sted Skole
kl. 17.00	 Lucia, De Grønne Pigespejdere

Onsdag den 11. december 
kl. 18.30	 Lucia, Ålholm Skole

Torsdag den 12. december 
kl. 16.30	 Aalholms Litterære Salon

Fredag den 13. december 
kl. 10.30	 Lucia, Børnehaven Brams-
	 lykkevej

Søndag den 15. december, 3. s. i advent 
kl. 10.30	 Højmesse v/ Tine Bundgaard 	
	 Wanscher

Tirsdag den 17. december 
kl. 8.20	 Morgensang v/ Tine Bundgaard 	
	 Wanscher

Lørdag den 21. december 
kl. 10.00	 Nissedrys. Juleteater for børn 	
	 v/ Louise Schouws Teater

Søndag den 22. december, 4. s. i advent 
kl. 10.30	 Højmesse v/ Maria Hjort

Tirsdag den 24. december, juleaften 
kl. 14.00	 Julegudstjeneste v/ Maria Hjort

Onsdag den 25. december, juledag 
kl. 10.30	 Højmesse v/ Tine Bundgaard 	
	 Wanscher

Torsdag den 26. december, 2. juledag 
kl. 10.30	 Højmesse v/ Maria Hjort

Søndag den 29. december, julesøndag 
kl. 10.30	 Fælles julegudstjeneste i 
	 Jesuskirken v/ provstiets 
	 præster
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GOSPELKONCERT
LØRDAG DEN 1. MARTS KL. 14.30
Kom til en forrygende gospelkoncert 
hvor sangerinden og dirigenten Linda 
Andrews styrer 120 konfirmander 
igennem de sange, de har lært i løbet 
af dagens gospelworkshop, bl.a. klas-
sikere som Oh Happy Day og Amazing 
Grace. Linda Andrews blev landskendt 
da hun i 2009 vandt X-Factor. Siden 
har hun udgivet 7 soloalbums.  
Koncerten varer ca. 35 min. 

NISSEDRYS 
LØRDAG DEN 21. DECEMBER KL. 10.00
For 3. år i træk byder vi på nisseteater 
i Aalholm Kirke. I år med stykket ”Nis-
sedrys”. Så tag dit barn eller barne-
barn ved hånden og giv dem en rigtig 
hyggelig og levende oplevelse. 
Alder: 2-6 år (større søskende velkom-
ne). 
Varighed: 30 minutter
Medvirkende: Sandra Bothmann & 
Nina Christrup.
Forestillingen er produceret af Louise 
Schouw Teater. 

LUCIA x 3
TIRSDAG DEN 10. DECEMBER kl.17.00 
Luciaoptog og børnegudstjeneste v/ 
Maria Hjort og med vores Grønne Pi-
gespejdere. Alle er velkomne. Vi slutter 
af med gløgg og æbleskiver.
ONSDAG DEN 11. DECEMBER KL.18.30 
Luciaoptog med elever fra Ålholm 
Skole v/ Maria Hjort. Alle er velkomne. 
Afsluttes med kaffe, saft og småkager. 
FREDAG DEN 13. DECEMBER KL. 10.30
Luciaoptog og børnegudstjeneste v/ 
Tine Bundgaard Wanscher med børne-
haven på Bramslykkevej. Alle der har 
tid og lyst er velkomne. 

JULETEATER FOR BØRN

JUL 2024

HÅB & LIVSGLÆDE
Foto: Sofie Amalie Klougart

GUDSTJENESTER JUL OG NYTÅR
Tirsdag den 24. december er der jule-
gudstjeneste kl. 14.00 ved sognepræst 
Maria Hjort.
Juledag den 25. december er der høj-
messe kl. 10.30 ved sognepræst Tine 
Bundgaard Wanscher.
2. juledag er der højmesse kl. 10.30 
ved Maria Hjort.
Julesøndag den 29. december holder 
Valbykirkerne fælles højmesse kl. 
10.30 i Jesuskirken.
Nytårsgudstjeneste i Aalholm Kirke 
onsdag den 1. januar kl. 14.00 ved 
Tine Bundgaard Wanscher. Efter guds-
tjenesten er der kransekage og bobler.
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SANGCAFÉ
ONSDAGE KL. 10-11.30 - DEN 4. DECEM-
BER, 8. JANUAR, 5. FEBRUAR
Vi dækker op med kaffe og morgen-
brød, og vi synger fra Højskolesang-
bogen. Sognepræst Maria Hjort og 
organist Peter Salwin er værter, og 
fortæller historien og kulturhistorien 
bag om sangene og dagens tema. I de-
cember er temaet ”Julesange”, i januar 
”Vintersange” og i februar ”Folkeviser”. 
Alle er velkomne!   
 

FASTELAVN
TIRSDAG DEN 25. FEBRUAR KL.17.00
Vi holder fastelavn i Aalholm Kirke for 
alle børnefamilier. Kom sammen med 
dit udklædte barn til en kort familie-
gudstjeneste.
Efter gudstjenesten er der pizza og 
tøndeslagning i kirkens store sal.Vi 
kårer kattekonge og kattedronning, og 
afslutter med fastelavnsboller.

BRAMSLYKKEKORET
Sådan hedder Aalholm Kirkes nye voksenkor. Koret ledes af organist og 
pianist, Peter Salwin, og mødes hver torsdag kl. 18.30. - 20.30. Er det noget 
for dig, så kom og vær med. Repertoiret er en blanding af både rytmiske og 
klassiske korsatser. Koret skal afholde egne koncerter og også deltage ved 
højmesser. Du behøver ikke at kunne synge efter noder, men det er en fordel, 
hvis du har sunget i kor før.

NYT MENIGHEDSRÅD I AALHOLM SOGN
I september og oktober 2024 var der valg til menighedsrådet i Aalholm Sogn. 
Ved valget opstillede der ikke kandidater nok. Det betyder, at der kun er valgt 
otte medlemmer til det kommende menighedsråd, én færre end de ni, der 
skulle have været valgt. Biskop for Københavns Stift, Peter Skov-Jacobsen, 
beslutter senere om menighedsrådet kan fortsætte med de nu valgte med-
lemmer samt kirkens præster, eller om der skal udskrives et udfyldningsvalg. 
De otte medlemmer, der er valgt er: Anne Helene Jerg, Anne-Marie Kuhr 
Knuth-Winterfeldt, Elke Jeppesen, Erik Vinding, Flemming Brandenborg, Keen 
Johannessen, Lene Munck og Poul G. Jensen. Udover de valgte medlemmer 
består menighedsrådet af kirkens to præster, Maria Hjort og Tine Bundgaard 
Wanscher. Det nye menighedsråd tiltræder officielt ved det nye kirkeårs 
begyndelse, dvs. 1. søndag i Advent, og har konstitueret sig med Lene 
Munck som ny formand, Keen Johannessen som næstformand, Flemming 
Brandenborg som kirkeværge, Elke Jeppesen, kasserer og Anne-Marie Kuhr 
Knuth-Winterfeldt som rådets kontaktperson til kirkens medarbejdere.

KIRKENS PRÆSTER
Kontakt en af kirkens præster hvis du skal giftes, have dit barn døbt, hvis du 
har mistet en af dine kære og planlægger bisættelse eller begravelse, eller 
bare gerne vil tale med en præst! Aalholm Kirke har to præster: Tine Bund-
gaard Wanscher (tv) og Maria Hjort (th). Se kontaktoplysninger andetsteds.

MORGENSANG 
Hver tirsdag kl. 8.20 - 8.40 er der 
morgensang, hvor en skiftende gæst 
præsenterer 3-4 sange fra Højskole-
sangbogen. Mange medlemmer af Fol-
ketingets Kirkeudvalg har efterhånden 
gæstet Aalholm Kirke, og det fortsæt-
ter også i den kommende tid. Den  28. 
januar lægger Jan E. Jørgensen (V), 
vejen forbi. Se de øvrige gæsteværter i 
kalenderen på bagsiden. 

STRIKKEKLUB
TIRSDAGE KL. 9.00-11.00
Kom og strik sammen med andre og 
få samtidig en god snak og en kop 
formiddagskaffe. Vi holder strikke-
klub hver tirsdag.	
Du kan strikke dit eget, måske få 
hjælp eller hjælpe andre med at læse 
en opskrift. Der er ingen binding - du 
møder bare op!

SANGCAFÉ 
ONSDAG DEN 1. MARTS   -   ONSDAG DEN 29. MARTS  
ONSDAG DEN 3. MAJ   -   ONSDAG DEN 7. JUNI 
HVER GANG KL. 10.00 -11.30
Vi dækker op med kaffe og morgenbrød, og vi synger fra 
Højskolesangbogen. Kirkens præster er værter, og fortæller 
historien og kulturhistorien bag om sangene og dagens 
tema. Den 1. marts er temaet ”I anledning af...”. Den 29. 
marts ”Sange om påske og liv” (bemærk datoen! Erstat-
ter Sangcafé i april). I maj er temaet ”Blandede bolsjer” 
og i juni ”Sange om sommer og af Erik Sommer”. Alle er 
velkomne! 

SØNDAG DEN 12. JANUAR KL. 15.00
Vi byder denne søndag indenfor til nytårskoncert med 
Kammerkoret Carmina. Kammerkoret Carmina synger et 
bredt repertoire af klassisk musik med forkærlighed for a 
cappella musik og især nyere dansk kormusik. 
Korets repertoire kommer ud i alle kroge af den klassiske 
a cappella kormusik. A cappella programmerne er sam-
mensat efter særlige litterære, historiske eller genremæs-
sige temaer, og Carmina er bl.a. kendt for sine fornyelser 

LITTERÆR SALON
Aalholms litterære salon fortsætter i 
2025. Vi er en læseklub, som mødes 
en gang om måneden (den anden 
torsdag i måneden kl. 16.30-18), og 
læser en ny roman til hver gang. I 
den kommende sæson læser vi nyere 
amerikansk litteratur, dvs. litteratur 
udgivet inden for de seneste 20-30 år. 
Tilmelding og yderligere info om den 
kommende sæson findes på kirkens 
hjemmeside. Der er få ledige pladser i 
salonen. 

KIRKEKONTORET
BRAMSLYKKEVEJ 18A
2500 VALBY
TLF. 36 16 08 85
EMAIL: 
AALHOLM.SOGN@KM.DK
Kontoret er åbent tirs-fre 
kl. 10.00-13.00 

SOGNEPRÆST
MARIA HJORT
KIRKEBOGSFØRENDE
TLF. 40 40 46 22
EMAIL: MHJ@KM.DK

SOGNEPRÆST
TINE BUNDGAARD WANSCHER
TLF. 20 40 49 04
EMAIL: TIBU@KM.DK

KORDEGN/
KOMMUNIKATIONSMEDARBEJDER 
TORBEN HAMANN HANSEN
TLF. 36 16 08 85
EMAIL: TOHH@KM.DK

ORGANIST
PETER SALWIN
TLF. 26 82 22 64
EMAIL: PS@KM.DK

KIRKETJENERE
FÆLLES TLF. 21 79 24 58
CHRISTEL BIRKEMOSE
EMAIL: CSB@KM.DK
KIM CHRISTENSEN
KICH@KM.DK

MENIGHEDSRÅD
CVR-nummer 4610 9511

LENE MUNCK, FORMAND
EMAIL: munck1326@gmail.com

AALHOLM KIRKES MENIGHEDSPLEJE
KONTAKTPERSON: 
SOGNEPRÆST MARIA HJORT
TLF. 40 40 46 22
EMAIL: MHJ@KM.DK

KIRKEBIL
Gratis kirkebil kan bestilles ved hen-
vendelse til kirkekontoret

af den danske korlyrik og fortolkninger af moderne nor
diske komponister. 
Koret består af 24 sangere og har med sin klare nordiske 
klang, og glæde ved musikken skabt musikalske oplevel-
ser i mere end 30 år. Carmina ledes af den faste dirigent 
Kasper Beck Hemmingsen.   

FRI ENTRÉ

KAMMERKORET CARMINA -  NYTÅRSKONCERT

FOREDRAG - DEN ’FARLIGE’ UNGDOM
Ved Jakob Thiemann
TORSDAG DEN 23. JANUAR KL. 15.00
Den nye livsalder - ’teenageren’ - tiltrækker sig i 50’erne 
og 60’erne stadig mere opmærksomhed, på godt og ondt.
På den ene side bliver de unge i stadig stigende grad et 
lukrativt marked for den importerede amerikanske kultur. 
På den anden side stiger frygten for, at de unge bliver in-
volveret i kriminalitet, fri sex og anden social uacceptabel 
adfærd. Historieforedrag ved historiker, cand. mag. Jakob 
Thiemann.

FRI ENTRÉ

BAGERSTE RÆKKE
27. JANUAR OG 24. FEBRUAR KL. 19.00
Den sidste mandag i måneden er der film på BAGERSTE 
RÆKKE, Aalholm Kirkes filmklub. I denne sæson viser 
vi film af europæiske instruktører, som har haft interna-
tional succes. Vi skal bl.a. se film af den polske instruk-
tør Krzysztof Kieślowski, af Michelangelo Antonioni og 
Alfred Hitchcock. Filmene vises i kirkens store sal, på 85” 
skærm. Der er hver gang en kort intro til filmene og mu-
lighed for en samtale bagefter. Yderligere info på kirkens 
hjemmeside. Det koster ikke noget at være med.


